Проект

Постановление

О проекте постановления Государственного
Совета Республики Татарстан по вопросу доклада

Общественной палаты Республики Татарстан

«О состоянии и развитии институтов
гражданского общества в Республике Татарстан в
2024 году»

Рассмотрев проект постановления Государственного Совета Республики
Татарстан «О докладе Общественной палаты Республики Татарстан

«О состоянии и развитии институтов гражданского общества в Республике
Татарстан в 2024 году», Комитет Государственного Совета Республики
Татарстан по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект постановления Государственного Совета Республики
Татарстан «О докладе Общественной палаты Республики Татарстан

«О состоянии и развитии институтов гражданского общества в Республике
Татарстан в 2024 году».

2. Направить в Президиум Государственного Совета Республики
Татарстан проект постановления Государственного Совета Республики
Татарстан «О докладе Общественной палаты Республики Татарстан

«О состоянии и развитии институтов гражданского общества в Республике
Татарстан в 2024 году».

Председатель Комитета

А.А. Чубаров

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

О докладе Общественной палаты Республики
Татарстан «О состоянии и развитии
институтов гражданского общества в
Республике Татарстан в 2024 году»

Заслушав представленный председателем Общественной палаты
Республики Татарстан З.Р. Валеевой доклад «О состоянии и развитии
институтов гражданского общества в Республике Татарстан в 2024 году»,
Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению доклад Общественной палаты Республики
Татарстан «О состоянии и развитии институтов гражданского общества
в Республике Татарстан в 2024 году».

2. Рекомендовать Общественной палате Республики Татарстан:

2.1. Продолжить работу по активной поддержке гражданских инициатив
по консолидации общества, повышению роли некоммерческих организаций,
других институтов гражданского общества в решении задач, стоящих перед
Республикой Татарстан.

2.2. Принять активное участие в работе по сохранению традиционных
семейных ценностей и патриотическому воспитанию подрастающего
поколения.

3. Предложить Кабинету Министров Республики Татарстан,
республиканским органам исполнительной власти, главам муниципальных
образований Республики Татарстан принять меры по реализации
предложений, содержащихся в докладе Общественной палаты Республики
Татарстан «О состоянии и развитии институтов гражданского общества

в Республике Татарстан в 2024 году».

4. Рекомендовать Кабинету Министров Республики Татарстан,
республиканским органам исполнительной власти, муниципальным
образованиям Республики Татарстан оказать содействие некоммерческим
организациям в участии в региональных проектах в рамках реализации
национальных проектов в качестве их исполнителей.

2

5. Рекомендовать Республиканскому агентству по печати и массовым
коммуникациям «Татмедиа» уделить особое внимание размещению

в средствах массовой информации материалов, посвященных вопросам
состояния и развития институтов гражданского общества в Республике
Татарстан.

6. Комитетам Государственного Совета Республики Татарстан
рассмотреть вытекающие из доклада Общественной палаты Республики
Татарстан «О состоянии и развитии институтов гражданского общества

в Республике Татарстан в 2024 году» вопросы реализации законов
Республики Татарстан и принять по ним необходимые меры.

7. Информацию о ходе исполнения пунктов 2 – 5 настоящего
постановления направить в Комитет Государственного Совета Республики
Татарстан по законности и правопорядку до 15 января 2026 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Государственного Совета Республики Татарстан
Ю.З. Камалтынова.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан